СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 24 октября 2012 г. N 105

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ "О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ

ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ"

Список изменяющих документов
(в ред. решений Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района

от 29.05.2013 N 31, от 26.12.2016 N 74, от 30.08.2017 N 126,
от 27.12.2019 N 143)

В соответствии со статьей 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации Собрание

депутатов решило:

1. Утвердить прилагаемое Положение "О системе налогообложения в виде единого налога
на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края".

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Верхнебуреинского
муниципального района от 24.09.2008 N 88 "О системе налогообложения в виде единого налога
на вмененный доход для отдельных видов деятельности".

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по
разработке программ социально-экономического развития района, бюджету, налогам и сборам
(Г.Р.Олексенко).

4. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с 01
января 2013 года.

Председатель Собрания депутатов
Г.Г.Рухадзе

Глава Верхнебуреинского
муниципального района

С.В.Салафонов

consultantplus://offline/ref=F159F7E2BD7BAFCF14D05993F0A271665D4304799C13DECB135003836E47F433C7FC6BF3A602C62F09ED996A458FA2B45A4DCECFB251B33284C87EhBzDF
consultantplus://offline/ref=F159F7E2BD7BAFCF14D05993F0A271665D4304799A15D4CA155A5E89661EF831C0F334E4A14BCA2E09ED996F4BD0A7A14B15C3CEAD4FB72898CA7CBFhCzBF
consultantplus://offline/ref=F159F7E2BD7BAFCF14D05993F0A271665D4304799A15D5CF12585E89661EF831C0F334E4A14BCA2E09ED996F4BD0A7A14B15C3CEAD4FB72898CA7CBFhCzBF
consultantplus://offline/ref=F159F7E2BD7BAFCF14D05993F0A271665D4304799A13D3C81C535E89661EF831C0F334E4A14BCA2E09ED996F4BD0A7A14B15C3CEAD4FB72898CA7CBFhCzBF
consultantplus://offline/ref=F159F7E2BD7BAFCF14D0479EE6CE2F6A5F4C52729D11DD9E480F58DE394EFE6480B332B1E20CC02D0CE6CD3E0A8EFEF00E5ECECAB253B72Eh8z6F
consultantplus://offline/ref=F159F7E2BD7BAFCF14D05993F0A271665D4304799812DFC11C5003836E47F433C7FC6BE1A65ACA2F08F3996B50D9F3F2h0zFF

УТВЕРЖДЕНО
Решением

Собрания депутатов
Верхнебуреинского

муниципального района
от 24 октября 2012 г. N 105

ПОЛОЖЕНИЕ

"О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА
НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

НА ТЕРРИТОРИИ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ"

Список изменяющих документов
(в ред. решений Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района

от 29.05.2013 N 31, от 26.12.2016 N 74, от 30.08.2017 N 126,
от 27.12.2019 N 143)

1. Общие положения

1.1. Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных

видов деятельности вводится в действие в соответствии с главой 26.3 "Система налогообложения
в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности" части второй
Налогового кодекса Российской Федерации.

1.2. Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход применяется в
отношении следующих видов предпринимательской деятельности:

1) оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским
классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с
Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности,
относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;
(пп. 1 в ред. решения Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района от
26.12.2016 N 74)

2) оказания ветеринарных услуг;

3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных
средств;

4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для
стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на
платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых
организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности
или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных
средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового
зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Для целей
настоящей главы розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью
торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли,
признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не

consultantplus://offline/ref=F159F7E2BD7BAFCF14D05993F0A271665D4304799C13DECB135003836E47F433C7FC6BF3A602C62F09ED996A458FA2B45A4DCECFB251B33284C87EhBzDF
consultantplus://offline/ref=F159F7E2BD7BAFCF14D05993F0A271665D4304799A15D4CA155A5E89661EF831C0F334E4A14BCA2E09ED996F4BD0A7A14B15C3CEAD4FB72898CA7CBFhCzBF
consultantplus://offline/ref=F159F7E2BD7BAFCF14D05993F0A271665D4304799A15D5CF12585E89661EF831C0F334E4A14BCA2E09ED996F4BD0A7A14B15C3CEAD4FB72898CA7CBFhCzBF
consultantplus://offline/ref=F159F7E2BD7BAFCF14D05993F0A271665D4304799A13D3C81C535E89661EF831C0F334E4A14BCA2E09ED996F4BD0A7A14B15C3CEAD4FB72898CA7CBFhCzBF
consultantplus://offline/ref=F159F7E2BD7BAFCF14D0479EE6CE2F6A5F4C52729D11DD9E480F58DE394EFE6480B332B1E20CC02D0CE6CD3E0A8EFEF00E5ECECAB253B72Eh8z6F
consultantplus://offline/ref=F159F7E2BD7BAFCF14D0479EE6CE2F6A5F4C5A739C12DD9E480F58DE394EFE6492B36ABDE20ED92F0DF39B6F4ChDzBF
consultantplus://offline/ref=F159F7E2BD7BAFCF14D0479EE6CE2F6A5F4B5B7D9C11DD9E480F58DE394EFE6492B36ABDE20ED92F0DF39B6F4ChDzBF
consultantplus://offline/ref=F159F7E2BD7BAFCF14D05993F0A271665D4304799A15D4CA155A5E89661EF831C0F334E4A14BCA2E09ED996F4BD0A7A14B15C3CEAD4FB72898CA7CBFhCzBF

применяется;

7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не
имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации
общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных
метров по каждому объекту организации общественного питания. Для целей настоящей главы
оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации
общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных
метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом
предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации
общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

10) распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей
транспортных средств;

12) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и
предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую
площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных
метров;

13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых
мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов,
объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания,
не имеющих зала обслуживания посетителей;

14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных
участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также
объектов организации общественного питания.

2. Особенности исчисления единого налога на вмененный доход
(в ред. решения Собрания депутатов Верхнебуреинского

муниципального района от 30.08.2017 N 126)

2.1. Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающего
совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, в том числе
ассортимент товаров (работ, услуг), особенности места ведения предпринимательской
деятельности, и иные особенности установлены согласно приложению.

2.2. Основанием для применения специальных значений коэффициента К2, установленных в
приложении, для отдельных категорий налогоплательщиков является соблюдение следующих
условий:

1) налогоплательщиками, осуществляющими оказание некоторых видов услуг: по ремонту,
окраске и пошиву обуви, по ремонту бытовых приборов, по ремонту и (или) изготовлению
металлоизделий, парикмахерских услуг, бань (душевых), по ремонту и пошиву швейных изделий,
по ремонту и пошиву трикотажных изделий, вязанию трикотажных изделий;

бюджетными учреждениями (службами) социальной защиты и поддержки населения,
осуществляющими оказание бытовых услуг, если услуги оказываются исключительно социально
не защищенным слоям населения по регулируемым ценам ниже рыночных;

consultantplus://offline/ref=F159F7E2BD7BAFCF14D05993F0A271665D4304799A15D5CF12585E89661EF831C0F334E4A14BCA2E09ED996F4BD0A7A14B15C3CEAD4FB72898CA7CBFhCzBF

2) налогоплательщиками, осуществляющими розничную торговлю через объекты, не
имеющие торговых залов, а также при использовании торговых залов с реализацией отдельных
групп и видов товаров, в том числе: ювелирных изделий, оружия, головных уборов из кожи,
одежды из натуральной, искусственной, синтетической кожи и замши, искусственного меха,
изделий кожаной галантереи, мебели, строительных товаров, авто- (мото-) товаров,
автомототранспортных средств; алкогольной продукции, семян, посадочного материала, средств
защиты садов и огородов;
(в ред. решения Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района от 27.12.2019 N
143)

3) налогоплательщиками, осуществляющими оказание услуг общественного питания в кафе,
барах, ресторанах, закусочных, столовых с реализацией алкогольной продукции;

4) оказание автотранспортных услуг по перевозкам пассажиров и грузов в разрезе видов
перевозок и транспортных средств;

5) налогоплательщиками, осуществляющими оказание услуг по временному размещению и
проживанию, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь
помещений не более 500 квадратных метров;

6) налогоплательщиками, осуществляющими оказание услуг по передаче во временное
владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной
торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также
объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

7) налогоплательщиками, осуществляющими прочие виды деятельности.

Приложение
к Положению

о системе налогообложения в виде
единого налога на вмененный доход

для отдельных видов деятельности
на территории Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

ЗНАЧЕНИЯ

КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2,
УЧИТЫВАЮЩЕГО СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. решений Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района

от 30.08.2017 N 126, от 27.12.2019 N 143)

consultantplus://offline/ref=F159F7E2BD7BAFCF14D05993F0A271665D4304799A13D3C81C535E89661EF831C0F334E4A14BCA2E09ED996F48D0A7A14B15C3CEAD4FB72898CA7CBFhCzBF
consultantplus://offline/ref=F159F7E2BD7BAFCF14D0479EE6CE2F6A5F4C52729D11DD9E480F58DE394EFE6480B332B3E607CE245DBCDD3A43DBF2EE0F44D0CCAC53hBz7F
consultantplus://offline/ref=F159F7E2BD7BAFCF14D05993F0A271665D4304799A15D5CF12585E89661EF831C0F334E4A14BCA2E09ED996E49D0A7A14B15C3CEAD4FB72898CA7CBFhCzBF
consultantplus://offline/ref=F159F7E2BD7BAFCF14D05993F0A271665D4304799A13D3C81C535E89661EF831C0F334E4A14BCA2E09ED996F49D0A7A14B15C3CEAD4FB72898CA7CBFhCzBF

N
п.п.

Особенности ведения предпринимательской
деятельности

Значения коэффициента К2

Место ведения предпринимательской деятельности

Городское
поселение

"Рабочий поселок
Чегдомын" (за
исключением

ул. Центральной,
ул. Мира, ул. 60 лет

Октября),
Новоургальское

городское
поселение (за
исключением
ул. Киевской)

В
городском
поселении
"Рабочий
поселок

Чегдомын":
ул.

Центральна
я, ул. Мира,

ул. 60 лет
Октября, в

Новоургаль
ском

городском
поселении:

ул.
Киевская

Тырминское сельское
поселение:

Поселения с численностью
проживающего населения менее 1

тысячи человек, в том числе: сельское
поселение "Рабочий поселок Софийск",

Аланапское сельское поселение, сельское
поселение "Поселок Алонка", сельское

поселение "Поселок Герби", Согдинское
сельское поселение, Среднеургальское

сельское поселение, Сулукское сельское
поселение, сельское поселение "село
Усть-Ургал", Чекундинское сельское

поселение, сельское поселение "Поселок
Этыркэн", а также межселенные

территории

1. оказание следующих видов бытовых услуг:

 а) услуг по ремонту, окраске и пошиву обуви;
услуг по ремонту бытовых приборов;
некоторых видов услуг по ремонту и (или)
изготовлению металлоизделий;
парикмахерских услуг, бань (душевых)

0,286 0,286 0,190 0,158

 б) услуг по ремонту и пошиву швейных
изделий; услуг по ремонту, пошиву
трикотажных изделий, вязанию трикотажных
изделий

0,358 0,358 0,238 0,199

 в) услуг, оказываемых учреждениями
социальной защиты и поддержки населения

0,010 0,010 0,010 0,010

2. розничная торговля:

 а) через объекты, не имеющие торговых
залов; при использовании торговых залов с
реализацией ювелирных изделий, оружия,
головных уборов из кожи, одежды из
натуральной, искусственной, синтетической
кожи и замши, искусственного меха, изделий
кожаной галантереи, мебели, строительных
товаров, авто (мото-) товаров,
автомототранспортных средств

0,669 0,735 0,444 0,370

(в ред. решения Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района
от 27.12.2019 N 143)

 б) товарами продовольственной группы с реализацией
алкогольной продукции

0,992 1,000 0,658 0,550

 в) с реализацией исключительно семян, посадочного
материала, средств защиты садов и огородов

0,406 0,406 0,269 0,223

3. оказание услуг общественного питания в кафе, барах,
ресторанах, закусочных, столовых с реализацией
алкогольной продукции

0,889 0,978 0,591 0,492

4. оказание автотранспортных услуг по перевозкам
пассажиров и грузов:

 а) по перевозкам пассажиров:

 автобусами 0,780 0,780 0,780 0,780

 маршрутными такси 0,697 0,697 0,697

consultantplus://offline/ref=F159F7E2BD7BAFCF14D05993F0A271665D4304799A13D3C81C535E89661EF831C0F334E4A14BCA2E09ED996F49D0A7A14B15C3CEAD4FB72898CA7CBFhCzBF

 такси индивидуального пользования 0,343 0,343 0,343 0,343

 б) по перевозкам грузов 0,520 0,520 0,520 0,520

 в) по перевозкам пригородным, междугородным
перевозкам:

 пассажиров 0,780 0,780 0,780

 грузов 0,780 0,780 0,780

5. оказание услуг по временному размещению и
проживанию организациями и предпринимателями,
использующими в каждом объекте предоставления
данных услуг общую площадь помещений для временного
размещения и проживания не более 500 квадратных
метров:

1,000 1,000 1,000 1,000

6. оказание услуг по передаче во временное владение и
(или) в пользование торговых мест, расположенных в
объектах стационарной торговой сети, не имеющих
торговых залов, объектов нестационарной торговой сети
(прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и
других объектов), а также объектов организации
общественного питания, не имеющих зала обслуживания
посетителей

0,477 0,525 0,317 0,264

7. прочие виды предпринимательской деятельности 0,477 0,477 0,317 0,264

Председатель Собрания депутатов

Г.Г.Рухадзе

Глава Верхнебуреинского
муниципального района

С.В.Салафонов